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Berechnung der grabspezifischen Anteile der Grabnutzungsgebühren für "Grabkammern ohne Pflegeverpflichtung"

I Berechnung der kalkulatorischen Kosten für eine Sarggrabkammer:

Gesamte Nutzungsdauer: 60 Jahre

Dauer eines einmaligen Grabnutzungsrechtes: 12 Jahre

Anzahl der möglichen Nutzungen: 5 Nutzungen

Anschaffungskosten: 938 EUR

Voraussichtliche kalkulatorische Gesamtkosten nach 60 Jahren: 3140 EUR

Zinssatz für die Verzinsung der anteiligen Grabnutzungsgebühr zur Deckung der 

kalkulatorischen Kosten über die gesamte Nutzungsdauer: 2,02%

Anteilige Grabnutzungsgebühr zur Deckung der kalkulatorischen Kosten über die 

gesamte Nutzungsdauer: 289 EUR

Bei Zugrundelegung der o. g. Parameter ergibt sich aus der nachstehenden 

Berechnung eine Gesamtsumme zur Deckung der kalkulatorischen Kosten von: 3142 EUR

Kalkulatorischer Anteil (260 €) ab 2014 für 60 Jahre mit 2,02% verzinst 959 EUR

Kalkulatorischer Anteil (260 €) ab 2026 für 48 Jahre mit 2,02% verzinst 755 EUR

Kalkulatorischer Anteil (260 €) ab 2038 für 36 Jahre mit 2,02% verzinst 594 EUR

Kalkulatorischer Anteil (260 €) ab 2050 für 24 Jahre mit 2,02% verzinst 467 EUR

Kalkulatorischer Anteil (260 €) ab 2062 für 12 Jahre mit 2,02% verzinst 367 EUR


